
 

ДЕКАНУ 

ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

      1.  проф. др Ивана Живановић-Мачужић, ванредни професор за ужу научну област 

 Анатомија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Предраг Саздановић, ванредни професор за ужу научну област 

 Анатомија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

      3.  проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

 болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

, 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-3695 од 

07.04.2014. године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу 

научну област Анатомија објављен у новинама „Послови“ од 19.03.2014.године. 

   На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

И З В Е Ш Т А Ј 
 

На расписани конкурс  за сарадника у настави пријавило је се 15 кандидата: 

1. др Марија Ковачевић 

2. др Тијана Продановић 

3. др Милица Димитријевић 

4. др Јован Јовановић 

5. др Живан Бабић 

6. др Марко Васић 

7. др Данијела Базић 

8. др Милица Дајић 

9. др Ивана Крстић 

10. др Жељко Тодоровић 

11. др Невена Гајовић 

12. др Катарина Вулета 

13. др Радица Живковић Зарић 

14. др Југослав Серафиновић 

15. др Страхиња Мрвић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 



 КАНДИДАТ 1:  др Марија Ковачевић 

 

1. Биографски подаци 

Марија Ковачевић, доктор медицине, рођена је 24.01.1984. године у Крагујевцу. 

Основну и средњу школу (Друга крагујевачка гимназија) завршила је у Крагујевцу. 

Основне студије медицине започела је 2002. године на Медицинском факултету у 

Крагујевцу, где је и дипломирао 6.07.2012. године са просечном оценом 8,74. Укупна 

дужина студирања износи 9 година и 9 месеци. Након завршених студија обавила је 

обавезни лекарски стаж и положила стручни испит 26.02.2013. године. Школске 2012/13. 

године, уписала је прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, док 

је школске 2013/2014. године обновила прву годину студијског програма. 

Током основних студија била је ангажована као студент демонстратор на предмету 

Физиологија, школске 2007/2008. године. 

Од 01. 09. 2012. до 01.09.2013. радила  је као  наставник стручних предмета  у  

средњој медицинској  школи „Сестре Нинковић“ у Крагујевцу. 

Од 01. 04. 2013.  ради као лекар волонтер и стручно се оспособљава и усавршава у  

Центру за гастроентерохепатологију Клинике за интерну медицину Клиничког центра 

Крагујевац. 

Од 2005. до 2006. године била је ангажована као вршњачки едукатор 

Саветовалишта за младе под покровитељством Министарства за рад и социјалну политику 

Републике Србије. 

Стипендиста Скупштине града Крагујевца и Фонда „Академик Драгослав Срејовић“ 

за постигнуте резултате на основним студијама (2004. године). 

Добитник похвале за изузетне успехе постигнуте на основним студијама медицине 

од стране Медицинског факултета Универзитета у Крагујевцу (2003. године). 

Учесник више Конгреса студената биомедицинских наука Србије, као и 

Интернационалног конгреса студената у Новом Саду.  

Говори енглески језик, има основно знање италијанског језика. Познаје рад на 

рачунару (Microsoft office). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1.  Марија Ковачевић, Маја Чолић. Ургентност бола у грудима: од АКС до 

          неспецифичних тегоба. 50. конгрес студената биомедицинских наука  

  Србије са интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2009. Абстракт CD 

  Ром           М 64 - 0,2 бода 

2.6.2.  Маја Чолић, Марија Ковачевић. Ниво Ц-реактивног протеина у болесника 

  са акутним коронарним синдромом. 50. конгрес студената биомедицинских  

  наука Србије са интернационалним учешћем, Лепенски Вир, 2009. Абстракт 

  CD ром           М 64 - 0,2 бода 

           

2.6.3. Марија Ковачевић, Маја Чолић. Карлична презентација у термину и  

  виталност новорођенчета. Зборник сажетака радова 49. конгреса студената  

  биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Лепенски  

  Вир, 2008. Абстракт  CD ром        М 64 - 0,2 бода 



2.6.4. Марија Ковачевић, Маја Чолић. Најчешћи инхалаторни алергени у астми 

  код деце. Зборник сажетака радова 48. конгреса студената биомедицинских  

            наука Србије са интернационалним учешћем. Копаоник, 2007. Абстракт  

  CD ром               М 64 - 0,2 бода 

        

2.6.5. Маја Чолић, Марија Ковачевић. Фактори ризика за настанак бронхијалне  

  астме код деце. Зборник сажетака радова 48. конгреса студената   

  биомедицнских наука Србије са интернационалним учешћем. Копаоник, 

            2007. Абстракт CD ром          М 64 - 0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Марија Ковачевић, у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је 

и коаутор 3 рада објављена у зборницима националних научних скупова (М64) и остварила 

је 1 бод по основу објављених радова.  

Током основних студија била је ангажована као студент демонстратор на предмету 

Физиологија, школске 2007/2008. године. Од 01. 09. 2012. до 01.09.2013. радила  је као  

наставник стручних предмета  у  средњој медицинској  школи „Сестре Нинковић“ у 

Крагујевцу. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Марија Ковачевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија . 

 



КАНДИДАТ 2: др Тијана Продановић 

 

1. Биографски подаци 

Tијана Продановић (рођ. Белоица), доктор медицине, рођена је 08.07.1986. године у 

Новом Пазару. Основну и средњу школу завршила у Новом Пазару. Школске 2005/2006. 

године уписала је Медицински факултет у Крагујевцу, а 29.12.2011. године је дипломирала 

са просечном оценом 8,58. Укупна дужина студирања износи 6 година и 2 месеца. Након 

завршеног студирања обавила је обавезни лекарски стаж и положила стручни испит. 

Школске 2013/14 уписала је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија. 

Од 17.07.2013. године ангажована је као лекар волонтер на стручном усавршавању 

из области офталмологије на Клиници за офталмологију, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару.  

 

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Тијане Продановић нема података о објављеним 

научним радовима. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Тијане Продановић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Тијана Продановић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ 3:  др Милица Димитријевић 

 

1. Биографски подаци 

Милица Димитријевић, доктор медицине, рођена је 29.09.1988. године у 

Књажевцу. Основну школу завршила је у Сокобањи, док је средњу медицинску школу 

„др Алекса Савић“ завршила као носилац дипломе "Вук Караџић". 

Школске 2007/2008. године, уписала је Медицински факултет у Крагујевцу, где је и 

дипломирала 19.09.2013. године са просечном оценом 9,22. Укупна дужина студирања 

износи 6 година. Школске  2013./2014. године, уписала је Докторске академске студије 

на Факултету медицинских наука у Крагујевцу,  изборно подручје Имунологија, 

инфламација и инфекција.  

У току студирања учествовала је на Конгресима студената биомедицинских наука 

са међународним учешћем. Школске 2009./2010. и 2010./2011. године била је ангажована 

као студента демонстратор на предмету Микробиологија и имунологија. 

Током основних студија била је Стипендиста министарства просвете,науке и 

технолошког развоја   Републике Србије. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару (Windows 95, 97, 2000,2003,2007 

,XP, Vista,MS Office, Internet). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1.  Димитријевић Милица. Делеција ST2 гена уклања генетску резистенцију 

  BALB/c мишева на развој експерименталног аутоимунског 

  енцефаломијелитиса (ЕАЕ ). Зборник сажетака радова 53. конгреса студената 

  биомедицинских наука  са интернационалним. Копаоник, 2012; 209.  

              М 64 - 0,2 бода 
2.6.2. Димитријевић Милица. Излагање  хему појачава антиинфламаторну 

  активност IVIG у ЕАЕ. Зборник сажетака радова 52. конгреса студената 

  биомедицинских наука са интернационалним учешћем. Будва, 2011; 225 

          М 64 - 0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Милица Димитријевић, у досадашњем научно-истраживачком раду 

аутор 2 рада објављена у зборницима националних научних скупова (М64) и остварила је 

0,4 бода по основу објављених радова. 

Током основних студија била је ангажована као студент демонстратор на предмету 

Микробиологија и имунологија, школске 2009/2010. И 2010/2011. године. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Милица Димитријевић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ 4:  др Јован Јовановић 

 

1. Биографски подаци 

 

Јован Јовановић, доктор медицине, рођен је 19.01.1987. године у Београду. Основну 

и средњу школу (Прва нишка гимназија "Стеван Сремац") завршио је као носилац дипломе 

"Вук Караџић". Основне студије медицине започео је 2006. године на Медицинском 

факултету у Крагујевцу, где је и дипломирао 19.07.2012. године, као најбољи дипломац 

генерације, са просечном оценом 9,71. Укупна дужина студирања износи 5 година и 10 

месеци. Више пута је проглашаван за најбољег студента на години. Након завршених 

студија обавио је обавезни лекарски стаж и положио стручни испит. Школске 2012/13. 

године, уписао је прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина, 

подподручје Ендокринологија. 

Волонтира у Центру за Реуматологију, Алергологију и Клиничку Имунологију, 

Интерне клинике, КЦ Крагујевац. 

Говори енглески и француски језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.2. Радови објављени у научним часописима међународног значаја (категорија М20) 

 

2.2.1 Саздановић M., Митровић С., Живановић-Мачужић И., Јеремић Д., 

  Танасковић И., Милосављевић З., Маликовић А., Огњановић Н., Саздановић 

  П., Јовановић Б., Јовановић Ј., Тодоровић М. и Тошевски Ј. Sexual 

  dimorphism of medium-sized neurons with spines in human nucleus accumbens.  

  Arch Biol Sci , 2013; 65 (3): 1149-55       М23=3 бода 

 

2.2.2. Јеремић Д., Коцић С., Вуловић М., Саздановић М., Саздановић П., Јовановић 

  Б., Јовановић Ј., Милановић З., Ђоновић Н., Симовић А, Парезановић-Илић 

  К., Маликовић А., Тошевски Ј. И Живановић-Мачужић И. Аnthropometric 

  study of the facial index in population of central Serbia. Arch Biol Sci, 2013; 65 

  (3):1163-8.            М23=3 бода 

 

2.2.3 Јовановић Ј., Јеремић Д., Јовановић Б., Вуловић М., Саздановић П., 

  Саздановић М., Огњановић Н., Стојадиновић Д., Јеремић К., Марковић Н. 

  Живановић-Мачужић И. Nasal morphological characteristics of Serbian 

  population. Archives of Biological Sciences, 2014; 66 (1): 227-232.  

                М23=3 бода 

 

2.2.4. Огњановић Н., Јеремић Д., Живановић-Мачужић И., Саздановић М., 

  Саздановић П., Танасковић И., Јовановић Ј., Поповић Р., Војиновић Р., 

  Милошевић Б., Стојадиновић Д., Тошевски Ј. и Вуловић М. MDSC 

  angiography of anatomical variation of thecoeliac trunk and superior mesenteric 

  artery. Arch Biol Sci, 2014: 66(1): 233-240. 

           М23=3 бода 
 



2.5. Часописи националног значаја (категорија М50)  

 

2.5.1. Ђорђевић М., Ђорђевић Г., Јовановић Б. и Јовановић Ј. Анамнестичко 

  популационе карактеристике карличних порођаја у Шумадијском округу. 

  Acta Medica Medianae, 2008; 47(2):44-48.     М52=1.5 бод 

2.5.2. Јовановић Б., Јовановић Ј. и Ђорђевић М. Утицај појединих фактора на 

  активност ензима. SANAMED, 2008; 3: 49-53. 

           Часопис није категорисан од стране МНО 
 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Јован Јовановић у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је 

или коаутор 4 рада објављених у научном часопису међународног значаја (М23), 1 рада 

објављеног у часопису националног значаја (М52), као и 1 рада објављеног у часопису који 

није категорисан од стране МНО и остварио је 13,5 бодова по основу објављених радова. 

Педагошких искустава у раду са студентима нема. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука 

Кандидат др Јован Јовановић, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ  5:  др Живан Бабић 
 

1. Биографски подаци  

 

Живан Бабић, доктор медицине, рођен је 19.02.1986. године у Крагујевцу. 

Медицински факултет у Крагујевцу је уписао 2005. године,  где је и дипломирао 

25.11.2011. године са просечном оценом 8,06. Укупна дужина студирања износи 6 година и 

1 месец. Школске 2013/2014. године уписао је  другу годину докторских академских 

студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална хирургија.. Током 2008. године додатно се ангажовао у 

лабораторијском раду из области Физиологије, а у 2010. године из области Имунологије.  

Од 09.07.2012. године ангажован је као лекар волонтер на стручном усавршавању у 

Центру за анаестезиологију и реанимацију, КЦ Крагујевац. 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

  

2.2. Зборници скупова националног значаја категорија (М60)  

 

2.2.1. Тамара Стоиљковић, Живан Бабић. Судско-медицински аспекти саобраћаних  

   несрећа на подручју града Крагујевца у периоду од 2006 до 2011 године. Зборник 

   сажетака радова 53. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

   интернационалним учешћем . Копаоник, 2012; 443           М 64 – 0,2 бода 

2.2.2. Тамара Стоиљковић, Живан Бабић. Значај неуроендокриних марера у одговору 

   на терапију и преживљавање код пацијената са одмаклим немикроцелуларним  

  карциномом плућа. Зборник сажетака радова 53. конгреса студената 

   биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Копаоник, 2012; 

   153.                 М 64 – 0,2 бода 

 2.2.3. Живан Бабић, Тамара Стоиљковић. Утицај хипогликемије на исход 

    ванболничких пнеумонија. Зборник сажетака радова 52. конгреса студената 

    биомедицинских  наука Србије са интернационалним учешћем. Будва, 2011; 518.       

                   М 64 – 0,2 бода 
2.2.4. Живан Бабић, Марко Биџић. Испитвање учешћа митохондрија у апоптози  

  индукованој наквонитом и корбазолом. Зборник сажетака радова 51. конгреса 

  студената биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Охридско 

  језеро, 2010; 211.                М 64 – 0,2 бода 

2.7.5.  Живан Бабић, Милена Вулетић, Ана Азањац. Ефекти фолне киселине на  

   коронарни проток изолованих срца пацова третираних хомоцистеином. Зборник 

   сажетака радова 49. конгреса биомедицинских наука Србије са интернационалним 

   учешћем. Лепенски Вир, 2008; 135.             М 64 – 0,2 бода 

  

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата  
  

Кандидат др Живан Бабић, у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је и 

коаутор 5 радова објављених у зборницима националних научних скупова (М64) и 

остварио је 1 бод по основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно 

педагошко искуство.  

  



4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука  
  

Кандидат др Живан Бабић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

КАНДИДАТ  6:  др Марко Васић 
 

1. Биографски подаци  

 

Марко Васић, доктор медицине, рођен је 07.03.1989. године у  Београду. Средњу 

школу (Гимназија) завршио је у Врњачкој Бањи. Медицински факултет у Крагујевцу 

уписао је 2007. године,  где је и дипломирао 30.07.2013. године са просечном оценом 9,60.  

Укупна дужина студирања износи 5 година и 10 месеци. Похваљиван је за постигнут 

изузетан успех на интегрисаним академским студијама медицине 2007. и 2010. године. 

Школске 2013/2014. године уписао је прву годину докторских академских студија, на 

Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

Током основних студија био је ангажован као студент демонстратор на предмету 

Хистологија, школске 2008/2009. године., као и на предметима Анатомија 1 и Анатомија 2, 

школске  2009/2010. и 2010/2011. године. 

Од 2007. до 2013. године био је стипендиста  фонда Републике Србије. 

Од августа  до септембра 2013. године - Изабраник центра за развој каријере 

Крагујевац за стручну летњу праксу – Завод за Хитну медицинску помоћ Крагујевац. 

Говори енглески и француски језик и познаје рад на рачунару (Microsoft Office - 

Word, Excel, PowerPoint Internet explorer 8, Mozzila firefox, Google Chrome. Оперативни 

системи - Windows 7, Windows Vista, Windows XP). 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Марка Васића нема података о објављеним научним 

радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Марка Васића нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Током основних студија био је 

ангажован као студент демонстратор на предмету Хистологија, школске 2008/2009. 

године., као и на предметима Анатомија 1 и Анатомија 2, школске  2009/2010. и 2010/2011. 

године.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 



      Кандидат др Марко Васић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 



КАНДИДАТ  7:  др Данијела Базић 
 

1. Биографски подаци  

 

Данијела Базић, доктор медицине, рођена је 24.08.1984. године у  Панчеву. Средњу 

школу (Медицинска школа "Сестре Нинковић") завршила је у Крагујевцу. Високу 

медицинску школу Универзитета у Крагујевцу (смер: Струковни медицнски техничар) 

уписала је 2003.,  а завршила 2006 године, као најбољи студент генерације (просек 9,32) 

Медицински факултет у Крагујевцу уписала је 2006. године,  где је и дипломирала 

19.07.2012. године са просечном оценом 9,16.  Укупна дужина студирања 5 година и  10 

месеци. Школске 2013/2014. године уписала је прву годину докторских академских 

студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару (Оперативни системи: MS, 

WINDOWS 2000/XP, MS WINDOWS 2007/XP; Апликативни софтвер: ( MS Office – MS 

Word, MS Excel, MS PowerPoint, SPSS Inc, Интернет алати). 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Данијеле Базић нема података о објављеним 

научним радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Данијеле Базић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Кандидат не поседује претходно 

педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Данијела Базић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ  8:  др Милица Дајић 
 

1. Биографски подаци  

 

Милица Дајић, доктор медицине, рођена је 19. 05. 1986. године у Скопљу. Основну 

и средњу школу завршила је у Крагујевцу са одличним успехом. Медицински факултет у 

Крагујевцу је уписала 2004. године, а дипломирала  29.12.2011. године са просечном 

оценом 8.81 (осам и 81/100). Укупна дужина студирања износи 7 година и 2 месеца. Након 

завршених студија, обавила је редован лекарски стаж и положила стручни испит у октобру 

2012. године. Школске 2013/2014. године уписала је прву годину докторских академских 

студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу, изборно подручје 

Клиничка и експериментална фармакологија. 

Од  20. 02. 2013. године обавља волонтерски рад на Клиници за инфективне болести 

Клиничког центра Крагујевац. 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Милица Дајић нема података о објављеним научним 

радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Милице Дајић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Кандидат не поседује претходно 

педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Милица Дајић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 9:  др Ивана Крстић 

 

1. Биографски подаци 

Ивана Крстић (рођена Миленковић), доктор медицине, рођена је 05.08.1982. 

године у Крагујевцу. Средњу школу (Друга крагујевачка гимназија) завршила је 

Крагујевцу. Школске 2001/2002. године, уписала је Медицински факултет у Крагујевцу, 

где је и дипломирала 20.04.2010. године са просечном оценом 8,23. Укупна дужина 

студирања износи 8 година и 6 месеци. Школске 2010./2011. године, уписала је 

Докторске академске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу,  изборно 

подручје Неуронауке.  

У току студирања учествовала је на Конгресу студената биомедицинских наука са 

међународним учешћем. Била је члан волонтерског медицинског тима на 11. европском 

универзитетском  првенству у одбојци. 

Од 2009. до 2010. године била је ангажована у раду Студентског парламента. 

Од 2012. године ради као стручни сарадник "Гудвил Фарма" д.о.о., Суботица. 

Говори енглески и немачки језик и познаје рад на рачунару  (MS Office, Internet). 

 

2. Подаци о објављеним радовима 
2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

 

2.6.1. Ивана Миленковић, Векослав Исајловић, Милан Ковачић. Начини 

        завршетка трудноће код карличне презентације плода у Клиничком центру у 

        Крагујевцу - вечита дилема. Зборник сажетака радова 51. конгреса студената 

        биомедицинских наука  са интернационалним учешћем. Охридско 

          језеро,2010. Абстракт CD ром    М 64 - 0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Ивана Крстић, у досадашњем научно-истраживачком раду аутор је 1 

рада објављеног у зборнику националнног научног скупа (М64) и остварила је 0,2 бода по 

основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно педагошко искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Ивана Крстић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ  10:  др Жељко Тодоровић 
 

1. Биографски подаци  

 

Жељко Тодоровић, доктор медицине, рођен је 16.11.1987. године у  Крагујевцу. 

Медицински факултет у Крагујевцу уписао је школске 2007/2008. године,  где је и 

дипломирао 19.09.2013. године  са просечном оценом 9,89. Укупна дужина студирања 

износи 6 година. Школске 2013/2014. године уписао је прву годину докторских 

академских студија, на Факултету медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

Током основних студија био је ангажован као студент демонстратор на предмету 

Хистологија, школске 2008/2009. године, као и на предмету Патолошка анатомија, 

школске  2010/2011. године. 

Говори енглески и немачки језик и познаје рад на рачунару (Microsoft Office, SPSS, 

Internet). 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Жељка Тодоровића нема података о објављеним 

научним радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Жељка Тодоровића нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Током основних студија био је 

ангажован као студент демонстратор на предмету Хистологија, школске 2008/2009. 

године., као и на предмету Патолошка анатомија 2010/2011. године.   

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат др Жељко Тодоровић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ  11:  др Невена Гајовић 
 

1. Биографски подаци  

 

Невена Гајовић, доктор медицине, рођена је 04.04.1987. године у Крагујевцу где је 

завршила основну и средњу школу (Прва крагујевачка гимназија). Медицински факултет 

Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2006/2007. године, а дипломирала 

30.07.2013. године са просечном оценом 9,22. Укупна дужина студирања износи 6 година и 

10 месеци. Докторске академске студије уписала је школске 2013/2014. године на 

Факултету медицинских наука у Крагујевцу. 

Обавезан лекарски стаж у трајању од 6 месеци обавила је у Клиничком центру 

Крагујевац и  положила стручни испит за доктора медицине. 

Школске 2007/2008. као и 2008/2009. била је ангажована као студент демонстратор 

на предмету Хистологија и ембриологија. 

Говори енглески и немачки језик, познаје рад на рачунару. 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Невене Гајовић нема података о објављеним 

научним радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Невене Гајовић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Школске 2007/2008. као и 

2008/2009. била је ангажована као студент демонстратор на предмету Хистологија и 

ембриологија.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 Кандидат др Невена Гајовић испуњава све остале услове за избор у звање сарадник 

у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских 

наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских студија. 

 



КАНДИДАТ 12:  др Катарина Вулета 

 

1. Биографски подаци 

 Катарина Вулета, доктор медицине, рођена је 02.11.1987. Године у Ћуприји. 

Основну школу у Деспотовцу и Гимназију у Свилајнцу, завршила је као носилац дипломе 

„Вук Караџић“. Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 

2006/2007. године, а дипломирала 10.06.2013. године са просечном оценом 9,16 (девет и 

16/100). Укупна дужина студирања износи 6 година и 8 месеци. Докторске академске 

студије уписала је школске 2013/2014. године на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу,изборно подручје Имунологија, инфекција, инфламација. Учествовала је на 

Конгресу студенета биомедицинских наука са интернационалним учешћем у Будви 2011. 

године.  

Говори енглески језик и познаје рад на рачунару. 

 

2. Подаци о објављеним радовима 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја категорија (М60) 

2.6.1. Марија Савковић, Катарина Вулета. Алкохолисаност код задесних смрти на 

  територији града Крагујевца у периоду 2006. до 2010. године. Зборник 

  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

  интернационалним учешћем. Будва, 2011;139.        М 64 - 0,2 бода 

 

2.6.2. Марко Вулета, Никола Величковић, Катарина Вулета. Ефекат 

  интравитреалне апликације триамцинолона на дијабетску макулопатију. 

  Зборник  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука Србије са 

  интернационалним учешћем. Будва, 2011;81.        М 64 - 0,2 бода 

 

2.6.3. Никола Величковић, Марко Вулета, Катарина Вулета. Нежељена дејства 

  интравитреалне примене триамцинолона у лечењу дијабетског макуларног 

  едема. Зборник  радова, 52. конгреса студената биомедицинских наука 

  Србије са интернационалним учешћем. Будва, 2011;81.       М 64 - 0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат др Катарина Вулета, у досадашњем научно-истраживачком раду коаутор 

је 3 рада објављених у зборницима националнних научних скупова (М64) и остварила је 

0,6 бодова по основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно педагошко 

искуство. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

Кандидат др Катарина Вулета, испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ  13:  др Радица  Живковић Зарић 

 

1. Биографски подаци  

 

Радица Живковић Зарић, доктор медицине, рођена је 27.06.1987. године у 

Приштини. Средњу школу (Гимназија "Светозар Марковић") завршила је у Јагодини. 

Медицински факултет Универзитета у Крагујевцу уписала је школске 2005/2006. године, 

где је и дипломирала 07.03.2012. године са просечном оценом 8,97. Укупна дужина 

студирања износи 6 година и 5 месеци. Школске 2012/13. године, уписала је прву годину 

Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, изборно 

подручје Клиничка и експериментална хирургија, док је школске 2013/2014. године 

обновила прву годину студијског програма 

Од октобра 2012. године волонтира у Центру за пластичну хирургију КЦ 

Крагујевац. 

Говори енглески и француски језик, познаје рад на рачунару (Windows, Word, 

Access, Excell, CorelDraw, PowerPoint, интернет). 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Радице Живковић Зарић нема података о 

објављеним научним радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Радице Живковић Зарић нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Кандидат не поседује претходно 

педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 Кандидат др Радица Живковић Зарић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 

 



КАНДИДАТ  14:  др Југослав Серафиновић 

 

1. Биографски подаци  

 

Југослав Серафиновић, доктор медицине, рођен је 20.10.1984. године у Крагујевцу. 

Основну и средњу школу завршио је у Крагујевцу са одличним успехом. Медицински 

факултет Универзитета у Крагујевцу уписао је школске 2004/2005. године, где је и 

дипломирао 29.12.2011. године са просечном оценом 8,42. Укупна дужина студирања 

износи 7 година и 2 месеца. Након завршених студија, обавио је редован лекарски стаж и 

положио стручни испит у септембру 2012. године. Школске 2013/14. године, уписао је 

прву годину Докторских академских студија на Факултету медицинских наука у 

Крагујевцу, изборно подручје Клиничка и експериментална хирургија. 

Од октобра 2012. године обавља волонтерски рад на Клиници за хирургију КЦ 

Крагујевац. 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
У документацији кандидата др Југослава Серафиновића нема података о 

објављеним научним радовима.. 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       У документацији кандидата др Југослава Серафиновића нема података о научно-

истраживачком раду и објављеним научним радовима. Кандидат не поседује претходно 

педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 Кандидат др Југослав Серафиновић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



КАНДИДАТ  15:  др Страхиња Мрвић 

 

1. Биографски подаци  

 

Страхиња Мрвић, доктор медицине, рођен је 27.02.1984. године у Билећи. Основну 

и средњу школу (Медицинска школа „Београд”- физиотерапеутски техничар) завршио је у 

Београду. Школске 2004/2005. године уписао је Медицински факултет у Крагујевцу, где је 

03.05.2012. године дипломирао са просечном оценом 8,61. упна дужина студирања износи 

7 година и 7 месеци. Након завршеног студирања обавио је обавезан лекарски стаж. 

Школске 2012./2013. уписао је Докторске академске студије на Факултету медицинских 

наука у Крагујевцу, смер Имунологија, инфламација и инфекција. Сада је студент друге 

године докторских академских студија. У току основних студија учествовао је у научном-

истраживачком раду као коаутор на Конгресу студената биомедицинских наука са 

интернационалним учешћем у Будви 2011. године. 

Од 01.06.2012.-30.09.2012. ангажован је као лекар прве помоћи у амбуланти на 

Шумаричком језеру. 

Oд 05.11.2012. ангажован је као волонтер на стручном усавршавању из области 

хирургије на Клиници за општу и грудну хирургију КЦ Крагујевац. 

Ангажован је као коистраживач на макропројекту Медицинског факултета у 

Крагујевцу у студији: „СЕПСА“. Ангажован је као коистраживач у студији: „Испитивање 

страха од ињекција“. 

Члан је КАФ ''Дивљи Вепрови'' и репрезентације Србије у aмеричком фудбалу.  

 Говори енглески језик, служи се руским језиком и познаје рад на рачунару. 

  

2. Подаци о објављеним радовима 
 

2.6.1. Продановић Н, Мрвић С. Липидни профил у стеми болесника, са и без 

  дијабетес мелитуса. Зборник сажетака радова 52. конгрес студената 

  биомедицинских наука Србије са интернационалним учешћем. Будва, 2011; 

  424.               М 64 - 0,2 бода 

 

 3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Страхиња Мрвић, у досадашњем научно-истраживачком раду коаутор 

је 1 рада објављеног у зборнику националнног научног скупа (М64) и остварила је 0,2 бода 

по основу објављених радова. Кандидат не поседује претходно педагошко искуство.  

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 

 

 Кандидат др Страхиња Мрвић испуњава све остале услове за избор у звање 

сарадник у настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета 

медицинских наука: има просечну оцену већу од осам и студент је Академских докторских 

студија. 



ЗАКЉУЧАК 

 

На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о 

високом образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од 

пријављених 15 кандидата, свих 15 кандидата испуњава услове за избор сарадника у 

настави, и то: др Марија Ковачевић, др Тијана Продановић, др Милица Димитријевић, др 

Јован Јовановић, др Живан Бабић, др Марко Васић, др Данијела Базић, др Милица Дајић, 

др Ивана Крстић, др Жељко Тодоровић, др Невена Гајовић, др Катарина Вулета, др Радица 

Живковић Зарић, др Југослав Серафиновић и др Страхиња Мрвић 

На основу конкурсне документације пријављених кандидата и  разговора који је са 

кандидатима обавила, Комисија предлаже Декану Факултета медицинских наука да 

изабере др Марију Ковачевић, јер испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове.  

       Предложени кандидат има предност у односу на остале кандидате који испуњавају 

услове конкурса, због: ранијег педгошког искуства, научно-истраживачког рада и исказане 

спремности да се посвети предклиничком наставном и научном раду на предмету 

Анатомија. 

    

 

 

 
 

У Крагујевцу .     ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

08.05.2014.       

 

________________________________________________________________________ 

проф. др Ивана Живановић-Мачужић, ванредни професор за ужу научну област 

 Анатомија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

 

________________________________________________________________________ 
  проф. др Предраг Саздановић, ванредни професор за ужу научну област  

 Анатомија Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

________________________________________________________________________ 
проф. др Предраг Чановић, редовни професор за ужу научну област Инфективне 

 болести Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 

 

Име и 

презиме 

др Марија 

Ковачевић 

 

др Тијана 

Продановић 

др Милица 

Димитријевић 

др Јован 

Јовановић 

др Живан 

Бабић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 
8,74 8,58 9,22 9,71 8,06 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалист

ичке студије 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

II година 

ДА 

 

II година 

Дужина 

студирања 

9 година и 9 

месеци 

6 година и 2 

месеца 
6 година 

5 година и 

10 месеци 

6 година и 1 

месец 

Испуњени 

законски 

услови 

ДА ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска 

теза 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантск

и испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова 

на основу 

објављених 

радова 

1 0 0,4 13,5 1 

Педагошко 

искуство 
ДА НЕ ДА НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експеримент. 

интерна мед. 

Клиничка и 

експеримент. 

хирургија 

Имунологија, 

инфламација 

и инфекција 

Клиничка и 

експеримент. 

интерна мед. 

Клиничка и 

експеримент. 

хирургија 

Остало      



 

Име и презиме др Марко 

Васић 

 

 

др Данијела 

Базић 

 

др Милица 

Дајић 

др Ивана 

Крстић 

др Жељко 

Тодоровић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 
9,60 9,32 8,81 8,23 9,89 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистич

ке студије 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

Дужина 

студирања 

5 година и 

10 месеци 

5 година и  

10 месеци 

7 година и 2 

месеца 

8 година и 6 

месеци 
6 година 

Испуњени 

законски 

услови 

ДА ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 0 0,2 0 

Педагошко 

искуство 

ДА НЕ НЕ НЕ ДА 

Уже научно 

подручје 

Клиничка и 

експеримент. 

фармакологиј

а 

Клиничка и 

експеримент. 

интерна мед. 

Клиничка и 

експеримент. 

фармакологиј

а 

Неуронауке 

Клиничка и 

експеримент. 

интерна мед. 

Остало   .   



 

Име и презиме др Невена 

Гајовић 

 

 

др Катарина 

Вулета 

 

др Радица 

Живковић 

Зарић 

др Југослав 

Серафиновић 

др Страхиња 

Мрвић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна 

оцена 
9,22 9,16 8,97 8,42 8,61 

Уписане 

академске 

докторске 

студије или 

специјалистич

ке студије 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

I година 

ДА 

 

II година 

Дужина 

студирања 

6 година и 

10 месеци 

6 година и 8 

месеци 

6 година и 5 

месеци 

7 година и 2 

месеца 

7 година и 7 

месеци 

Испуњени 

законски 

услови 

ДА ДА ДА ДА ДА 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 
НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Положен 

усмени 

докторантски 

испит/ 

одбрањен  

магистарски 

рад 

НЕ НЕ НЕ НЕ НЕ 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0,6 0 0 0,2 

Педагошко 

искуство 
ДА НЕ НЕ НЕ НЕ 

Уже научно 

подручје 

Хумана 

репродукција 

и развој 

Имунологија, 

инфекција, 

инфламација 

Клиничка и 

експеримент. 

хирургија 

Клиничка и 

експеримент. 

хирургија 

Имунологија, 

инфекција, 

инфламација 

Остало      

 
 


